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Mødested / Mødetider  

Lokalcentrets lokaler, Kongsgårdsvej 6, Viby 
 

Lokalcentret ligger 5 min. gang fra Viby Torv. Alle busforbindelser òoverò 

Viby stopper på Viby Torv. Mødelokalet er på 1. sal ï der er elevator. Der 

er òCaritasò-skilt ved indgangen - ring 2 gange på klokken, så åbner vi. 

Møderne starter kl. 19 og slutter senest kl. 23 
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òSiden sidstò - orientering fra Bestyrelsen! 
 

Vi håber alle vore medlemmer er kommet godt igennem julen 

og ind i det nye år, med fuld fart på samleriet! 
 

2. halvår 2010 var positiv på mange felter, medlevende aktivitet og 

stigende fremmøde på vore mødeaftener og stigende medlemstal. Vore 

forventninger og håb til 1. halvår 2011 er, at kunne fortsætte denne 

udvikling. 

Programmet for januar er overstået, her havde vi afstemningen om ò¡rets 

mærke 2010ò. Vinder blev òDanmarks nationale julemÞrkeò, ikke uden 

grund, det var et rigtigt sødt mærke med nissebørn. 
 

På side 10 findes den nye plan for februar, marts og april møderne, vi vil 

rigtig gerne se så mange som muligt. Der er også oplysninger omkring 

udgivelserne 2010, se spec. omtale af Grønlands julemærke 2010.  
 

Byttedagen 9. april er under opbygning, vi vil gøre alt for, at det bliver en 

spændende dag med gode oplevelser, så endnu en opfordring ï møde 

frem - oplev og se selv!  

Program for byttedagens aktiviteter findes på side 4. 
 

Husk indlevering til storauktionen er senest mandag d. 21. marts. Vi 

tilsender auktionslisterne gratis til alle medlemmer, det giver mulighed 

for at forberede og kryds af hjemmefra. Medlemmer der ikke har 

mulighed for at være til stede på dagen, har dermed også en chance, at 

indsende skriftlige bud, disse skal være formanden i hænde senest onsdag 

d. 6. april 2011. Kom fra nær og fjern og mød mange med samme 

interesse. 
 

Bladet er òmedlemmernes bladò, s¬ har I kommentarer til bladets indhold 

eller forslag til fremtidige emner og allerbedst, artikler liggende, som kan 

være oplysende og informative for andre, kom frem med det, og meget 

gerne på ï  
 

Generalforsamlingen d. 2. marts ï indkaldelse er vedlagt! 
 

Mød flittigt op, gør det til en god tradition! 

På gensyn ï Bestyrelsen     
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Århus Julemærkesamler Forening 

òCaritasò 
indbyder alle julemærke interesserede til stort 

 

 JULE ï MÆRKE ï BYTTE - DAG  
 

på Viby Bibliotek, Skanderborgvej 170  

Lørdag d. 9. april  2011 
 

Dørene åbnes kl. 10,00 

 

Der serveres kaffe/the og rundstykker til alle indtil kl. 11,00 

Hele dagen er der gratis kaffe og the på kanden. 

 

Der kan dagen igennem købes øl og sodavand  

samt kage til rimelige priser. 

Der vil ligeledes blive mulighed for at købe  

hjemmesmurte håndmadder til kr.10,- pr. stk. 

 

Dagens Program: 
 

Udstilling:  Der vil bl.a. blive vist spÞndende òJulepost fßr 1904ò  

 

Auktion:     Der bliver storauktion med mange spændende lots.  

                      Eftersyn fra kl.10,30 til 13,30 - auktionen starter kl.14  

 

Lotteri:      Der bliver lotterier med fine præmier   

 
Mød op denne dag! Der vil blive annonceret i diverse aviser og blade og 

på hjemmesider, der lægges op til en spændende dag med andre 

julemærkesamlere.  Kom alle og mød nye samlervenner ï kom med godt 

humør, mancolister og masser af dubletter, så får vi alle en god dag!  

 

På gensyn! 
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Vidste du det ? 
Af Kim Vilhelmsen òJulemÞrkeSamlerenò 

 

Motivet p¬ julemÞrket fra 1978 òGarnnisserò, blev benyttet fßrste gang i 
julen1957, nemlig på årets Juleske udgivet af Anton Michelsen, 21 år før 

julemærket. 

Juleskeerne er af forgyldt sølv med emaljedekoration. Forskellige kunstnere 

har siden 1910 dekoreret juleskeerne, men der findes KUN denne ene ske med 

julemærkemotiv. Skeerne blev produceret af Anton Michelsen indtil 2003, 

hvor Georg Jensen overtog rettighederne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bag julemærkedesignet står Erik Ellegaard Frederiksen 
(29.04.1924 ï 21.juni.1997) ï se billede næste side. 

Erik Ellegaard Frederiksen var dansk grafiker, designer og arkitekt, og var 

lærer på Den Grafiske Højskole fra 1951 til 1979, og arbejdede desuden 

freelance. Han er blandt andet kendt for i 1970'erne, at have designet 

Irmapigen, Amager-manden og Københavns Våbenskjold. 

 Restoplaget af julemærket 1978 blev anvendt til det 3. danske provisorie 

julemærke, det såkaldte 1982 på 1978. 

 

 

http://da.wikipedia.org/wiki/Den_Grafiske_H%C3%B8jskole


 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bagsiden med årstallet 1957. 
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I anledning af Postmesteren fra Charlottenlund, Einar Holbølls død d. 23. 

februar1927, udsendte den daværende Julemærkekommitee årets julemærke 

den 1ste. december 1927, som en hæder, med Holbølls portræt. 

 

Som altid, også dengang, var der både positive meninger, og det modsatte 

vedr. motivet på årets julemærke. 

òJeg skammer mig for at sÞtte et saa grimt julemÞrke paaò. 

Sådan skrev afsenderen på nedenstående julekort. 
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Ved gennemgang af juleposten har jeg fundet denne variant. 

 

 

Se efter mrk.nr. 2 og 48 i selvklæbende helark og mrk. nr.2 i 

miniark.Om mærket på klippet er fra et helark eller et miniark vides 

ikke, men alle mærkerne i det ark, hvor dette mærke stammer fra, 

må have samme forskydning i trykket. 

God fornøjelse! Kim Vilhelmsen òJulemærkeSamlerenò 

 

Det  

er bare at 

begynde at 

lede og 

kigge al 

modtaget 

julepost 

igennem.. 

 

 

Forskydning 

i trykket 

ses bl. a. 

på træsko 

og på de røde 

bukser.  
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Fra egne studier vises her 4 mærker i 

meget forskellige blå nuancer, fra det 

ultramarinblå over blå, mørkere blå 

og lys- næsten gråblå. 

Stort spørgsmål fra Sarah Petersson vedr. Kirkens Korshær ? 
 Jeg søger oplysninger og bevismateriale, for én gang for alle, hvis muligt, at 

få fastslået farverne på mærkerne fra årene 1922, 27, 28 og 29, alle med 

samme motiv òDen knÞlende ridder ï BL¡ò  

Det vides med sikkerhed, at mærket allerede udkom i 1922, set på julekort. 

Der findes ikke mange løse mærker med læselige stempler, da man ikke 

m¬tte sÞtte julemÞrket ved siden af frimÞrket, men òsmuttereò har der 

lykkeligvis været. Der er flere farvenuancer, men et mærke fra 1922 og 1927 

kan meget vel være brugt i 28 og 29, og er der 4 forskellige oplag?  

Er der medlemmer som ligger inde med oplysninger, mærker eller 

forsendelser fra disse år? Hvis det kunne lykkes at se eksempler på for 

eksempel 5 stempler på samme farve/samme år, kan udelukkelses metoden 

bruges et stykke af vejen. Jeg modtager gerne farvescan eller materiale til 

låns/fotografering. På forhånd tak! Resultatet offentliggøres her i bladet.  

Henvendelse på tlf. 98141986 el. mail: christmas.seal@mail.dk   TAK!  

 

 

Jeg har fundet samme òklatò i 3 af 

farverne. Mærke nr. 2 og 13 

Stemplet 23.12.23. 


